ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  299 /UBND-TC Bình Sơn, ngày 07  tháng   02  năm 2025

V/v triển khai thực hiện các

văn bản của UBND tỉnh

           Kính gửi:

  - Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

  - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện các văn bản của Ủy ban nhân dân tỉnh: Quy định về tổ chức

thực hiện dự toán ngân sách địa phương năm 2025; tăng cường các biện pháp

thu ngân sách nhà nước năm 2025 và Chương trình hành động về thực hành tiết

kiệm, chống lãng phí trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025, Chủ tịch UBND

huyện yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn theo chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức triển khai thực hiện theo

đúng quy định một số văn bản như sau:

1. Quyết định số 58/QĐ-UBND ngày 21/01/2025 của UBND tỉnh Quy

định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách địa phương năm 2025.

2. Chỉ thị số 03/CT-UBND ngày 22/01/2025 của UBND tỉnh về việc

tăng cường các biện pháp thu ngân sách nhà nước năm 2025 và chi ngân sách

địa phương.

3. Quyết định số 155/QĐ-UBND ngày 24/01/2025 của UBND tỉnh về

việc ban hành Chương trình hành động về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai

thực hiện các văn bản nêu trên theo đúng quy định. Trong quá trình thực hiện,

nếu có khó khăn, vướng mắc tổng hợp báo cáo UBND huyện (qua Phòng Tài

chính - Kế hoạch) để xem xét, chỉ đạo giải quyết theo thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Trân

		2025-02-07T14:10:53+0700